
UCHWAŁA NR 10/2025 
ZARZĄDU ZWIĄZKU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2026-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 1  i 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r.  poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2029 stanowiącej 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2029 przedstawiony 
zostanie Zgromadzeniu Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
we Wrocławiu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej  Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Zarządu  
 Jarosław Dudkowiak 
Wiceprzewodniczący Zarządu  
 Sebastian Burdzy 
Członek Zarządu  
 Magdalena Drożdż 
Członek Zarządu  
 Piotr Fedorowicz 
Członek Zarządu  
 Krzysztof Siudziński  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 1



Załącznik do projektu wieloletniej prognozy finansowej 

 

UCHWAŁA  Nr  …../ …….. /……. 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia ……………. r. 

 

w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego 

na lata 2026 – 2029. 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art.229 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  z 2024 r. poz. 1530) w związku z art. 72  Ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Zgromadzenie Związku 

Powiatów Województwa Dolnośląskiego uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego  na 

lata 2026 – 2029 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

  § 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa w § 1 

stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

  § 3. Upoważnia się Zarząd Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego do zaciągana 

zobowiązań: 

      - z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

   § 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/178/2025 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa  

Dolnośląskiego z dnia  23 stycznia 2025 r., w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2025-2028. 

   § 5. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego.  

   § 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r.   

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Powiatów Województwa  

Dolnośląskiego 

 

                   Kamil Ciupak 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego – 

Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego  - podejmuje nie później niż uchwałę 

budżetową, którą należy podjąć przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Powiatów Województwa 

Dolnośląskiego 

 

                        Kamil Ciupak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 2



załącznik nr 1 do
 zarządzenia nr ......../2025

 z dnia 2025-10-31

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 4 179 734,00 544 225,00 0,00 0,00 0,00 544 225,00 0,00 0,00 3 635 509,00 0,00 3 635 509,00

2027 291 000,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 291 000,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 291 000,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 4 202 290,00 566 781,00 240 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 635 509,00 0,000,00 3 635 509,00

2027 291 000,00 291 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2028 291 000,00 291 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2029 291 000,00 291 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 -22 556,00 0,00 22 556,00 0,00 0,00 22 556,00 22 556,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 556,00 0,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 0,00% 0,00% -94 771,83% -94 301,21% NIE NIE

2027 0,00% 0,00% -94 780,21% -94 309,59% NIE NIE

2028 0,00% 0,00% -94 780,21% -94 309,59% NIE NIE

2029 0,00% 0,00% -1 327,20% -856,58% NIE NIE

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 254 486,00 254 486,00 254 486,00 3 635 509,00 3 635 509,00 3 635 509,00 267 886,00 267 886,00 80 346,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 3 635 509,00 3 635 509,00 3 635 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Związku Powiatów 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2026 – 2029 

 

1. Dochody na lata 2026 - 2029 

Wartość dochodów ogółem określonych w pozycji 1 – WPF przyjętych na lata 2026 – 2029 dotyczy 

dochodów bieżących oraz dochodów majątkowych, w tym: 

1) Planuje się realizację dochodów bieżących z następujących tytułów: 

-    Należnych składek członkowskich od powiatów należących do ZPWD w wysokości 0,15 zł  na            

1 mieszkańca, ilość mieszkańców poszczególnych powiatów Województwa Dolnośląskiego ustalono na 

podstawie danych GUS wg stanu na dzień 31.12.2024 r. Wysokość składek członkowskich na rok 

budżetowy 2026 ustalono na poziomie z wykonania w roku 2025 i wynosi 289 739 zł, a na kolejne trzy 

lata budżetowe  przyjęto kwotę  291 000 zł. 

- Koszty pośrednie z Urzędu Marszałkowskiego na obsługę projektu w kwocie 254 486 zł.  

 

       2)  Planuje się realizację dochodów majątkowych z następujących tytułów: 

 

- Planowanych środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków,  

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 u.o f.p. na realizację projektu: 

a) „Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do 

baz danych BDOT500 i GESUT, w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych  - 

PEUG II” w kwocie 3 635 509 zł  z tytułu dofinansowania w/w projektu w ramach kosztów 

bezpośrednich z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.  

 

2. Wydatki na lata 2026 - 2029 

Wartość wydatków określonych w pozycji 2 – WPF na lata 2026 - 2029 dotyczy wydatków bieżących 

związanych z działalnością statutową Związku oraz wydatków majątkowych związanych z realizacją 

projektu „Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z pozyskaniem 

danych do baz danych BDOT500 i GESUT,  

w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych  - PEUG II” 

1) Wydatki bieżące budżetu w 2026 roku zaplanowano w kwocie przekraczającej dochody bieżące 

o kwotę 22 556 zł. Zaplanowany deficyt zostanie pokryty nadwyżką budżetową z lat ubiegłych. 

Na lata 2027 – 2029 przyjęto założenia, iż w budżecie Związku  Powiatów Województwa 

Dolnośląskiego planowane dochody bieżące są równoważne z planowanymi wydatkami 

bieżącymi.  

2) Wydatki majątkowe – wydatki realizowane w formie dotacji celowej dla partnerów projektu na 

pokrycie kosztów bezpośrednich, związanych z realizacją projektu „ Modernizacja i rozbudowa 

systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z pozyskaniem danych do baz danych BDOT500 i 

GESUT, w ramach projektu Platforma Elektronicznych usług Geodezyjnych  - PEUG II”, a 

także wydatki realizowane przez Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego na pokrycie 

kosztów pośrednich projektu. Zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 3 635 509 zł. 

 

Deficyt w 2026 roku  wyniesie 22 556 zł i zostanie pokryty nadwyżką budżetową z lat ubiegłych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 1



 

3. Informacje dodatkowe 

Związek Powiatów skupia 26 powiatów województwa dolnośląskiego. Cele związku określone zostały 

w § 7 Statutu Związku opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  z dnia 

19 listopada 2021 r.  poz. 5362 . Zgodnie z zapisem statutu cele Związku to: 

− modernizacja ewidencji gruntów i budynków,  

− tworzenie baz danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT) oraz bazy 

danych obiektów topograficznych (BDOT500), 

− informatyzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

 w obszarach wskazanych przez Powiaty będące członkami Związku.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 230 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, Zarząd Związku 
Powiatów Województwa Dolnośląskiego przedstawia Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu 
oddział w Legnicy  oraz organowi stanowiącemu Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego – 
Zgromadzeniu Związku projekt Uchwały obejmującej Wieloletnią Prognozę Finansową Związku 
obejmującą okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych wraz z 
objaśnieniem. 

 W związku z powyższym podjęcie stosownej Uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

    

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B3BBF3-EF73-4D4A-8751-E188AE73177E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 10/2025 ZARZĄDU ZWIĄZKU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-05T12:19:50+0100




